
Núm. 174 Pág.
9-9-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Riba-roja de Túria

2024/12184 Anuncio del Ayuntamiento de Riba-roja de Túria sobre la aprobación
definitiva de la relación de personas admitidas y excluidas,
nombramiento del tribunal y fecha de los ejercicios de los procesos
selectivos para constituir bolsas de profesor/a de música de diferentes
especialidades.

ANUNCIO
Por esta Alcaldía Presidencia, en el día 20 de agosto de 2024 se ha dictado

Decreto número 2892/2024 que literalmente dice lo siguiente:

"Mediante Resolución de Alcaldía número 2145/2024, de 4 de junio, se
aprobaron las bases específicas del proceso selectivo para constituir bolsas de
trabajo de Profesores/as de música de diferentes especialidades del Ayuntamiento
de Riba-roja de Turia, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición, las cuales
fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 118, de
fecha 19 de junio de 2024.

Mediante Resolución número 2721/2024 de 26 de julio de 2024, se declara
aprobada la lista provisional del personal admitido y excluido en dicho
procedimiento selectivo, la cual fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de
Valencia número 152, de fecha 7 de agosto de 2024.

Expirado el plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a
la publicación de las citadas listas provisionales, para poder subsanar los defectos
que hayan motivado la exclusión, así como para aportar la documentación omitida y
de conformidad con lo dispuesto en la base 3.ª de la convocatoria, así como en el
artículo 15 del Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad
del personal de la función pública valenciana, aprobado por el Decreto 3/2017, de 13
de enero, del Consell, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por el artículo
21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

RESUELVO

Primero: Aprobar las siguientes listas definitivas del personal admitido y
excluido en el proceso selectivo para constituir bolsas de Profesores/as de música:

Lista admitidos bolsa de empleo de profesor/a de música especialidad
piano:

Apellidos y Nombre DNI
Martínez Lopez Dolores ***2991**

Lista excluidos bolsa de empleo de profesor/a de música especialidad piano:
Ninguno/a.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

18
4



Núm. 174 Pág.
9-9-2024 2

Lista admitidos bolsa de empleo de profesor/a de música especialidad
percusión:

Apellidos y Nombre DNI
Zanon Moreno Javier ***8903**

Lista excluidos bolsa de empleo de profesor/a de música especialidad
percusión: Ninguno/a.

Lista admitidos bolsa de empleo de profesor/a de música especialidad
guitarra:

Apellidos y Nombre DNI
Campos Salvador Joan ***8091**
Oltra Faus Francesc ***8654**
Pérez Carpio Alejandro ***1462**
Mifsud Vercher Francesc ***8943**

Lista excluidos bolsa de empleo de profesor/a de música especialidad
guitarra: Ninguno/a.

Lista admitidos bolsa de empleo de profesor/a de música especialidad
trombón:

Apellidos y Nombre DNI
Jacinto Carpio Vicente ***0966**
Peidro Juan Ernesto Ramon ***7286**

Lista excluidos bolsa de empleo de profesor/a de música especialidad
trombón: Ninguno/a.

Lista admitidos bolsa de empleo de profesor/a de música especialidad tuba:

Apellidos y Nombre DNI
Martínez Coll Ismael ***7101**
Martínez Coll Vicente ***7101**
Latorre Tarrassa Jorge ***8248**

Lista excluidos bolsa de empleo de profesor/a de música especialidad tuba:
Ninguno/a.

Segundo: Nombrar los Tribunales que han de juzgar las citadas pruebas y
que estarán compuestos por: 

Tribunal de los procesos selectivos para constituir bolsas de empleo de
profesores/as de música especialidades de Guitarra, Piano y Percusión. 

Presidencia:

Titular: Miguel García Rubia.
Suplente: Alberto Sanz García.

Secretaría

Titular: M.ª Carmen Mas Arocas.
Suplente: Tomás Plaus Durá.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

18
4



Núm. 174 Pág.
9-9-2024 3

Vocales

Titular: Raquel Valles Carrascosa.
Suplente: Carmen Tomás Navarro.

Titular: David Gómez Peris.
Suplente: Clara Cabrera Domenech.

Titular: Juan Antonio Flores Delgado.
Suplente: Roberto Soria Rodrigo.

Tribunal de los procesos selectivos para constituir bolsas de empleo de
profesores/as de música especialidades de Trombón y Tuba

Presidencia

Titular: Carmelo Albenca Romero.
Suplente: M.ª Vicenta Cotolí Miguel.

Secretaría

Titular: José García Orellano.
Suplente: Eugenio Lanáquera Taberner.

Vocal

Titular: Francisco Sampedro Blasco.
Suplente: Jaume Iborra Esteve.

Titular: Amparo Ferrer Puchol.
Suplente: Cristelle Pleyers. 

Titular: Javier Ferrer Gabarda.
Suplente: José Casares Broseta.

Tercero: Convocar a los aspirantes para la celebración de las pruebas que
tendrán lugar los siguientes días en el Conservatorio Profesional de música de
Riba-roja de Turia, C/ Bodeguetes, 68 a las que deberán acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad:

- 1er ejercicio especialidad piano, dia 23 de septiembre de 2024, 9:00 horas.

- 1er ejercicio especialidad Trombón, dia 24 de septiembre de 2024, 9:00
horas.

- 1er ejercicio especialidad guitarra, dia 25 de septiembre de 2024, 9:00
horas.

- 1er ejercicio especialidad Tuba, dia 26 de septiembre de 2024, 9:00 horas.

- 1er ejercicio especialidad percusión, día 27 de septiembre de 2024, 9:00
horas.

El tribunal, al inicio de las pruebas convocara a los aspirantes que superen el
primer ejercicio para la realización del segundo ejercicio.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

18
4



Núm. 174 Pág.
9-9-2024 4

Cuarto: Publicar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el Boletín
Oficial de la Provincia de Valencia, y en la pagina web de este Ayuntamiento
[dirección: https://www.ribarroja.es], para general conocimiento."

Riba-roja de Túria, a 29 de agosto de 2024. —El alcalde presidente, Roberto
Raga Gadea.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
12

18
4

https://oficinavirtual.ribarroja.es/PortalCiudadania/

		2024-09-06T11:26:17+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



